ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ SA PA

Số:          /QĐ-XPVPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

        Sa Pa, ngày       tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP, ngày 19/7/2013 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 81/2013/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 117/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định về

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế;

Căn cứ Văn bản số 2330/UBND-VX ngày 03/6/2021 của UBND tỉnh Lào Cai

về việc rà soát, cách ly người về từ khu vực có dịch và chủ động xét nghiệm sàng lọc;

Căn cứ Văn bản số 1369/CV-BCĐ ngày 02/7/2021 của BCĐ PCDB COVID-

19 tỉnh Lào Cai về việc quy định cách ly y tế phòng, chống dịch bệnh COVID-19;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế số 44/BB-VPHC do

Đoàn kiểm tra của UBND phường Hàm Rồng lập hồi 10 giờ 00 phút, ngày 11/7/2021

tai khu cách ly tập trung Trường PTDTBT Tiểu học xã Trung Chải, thị xã Sa Pa, tỉnh

Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 636/QĐ-GQXP ngày 09/7/2021 của UBND thị xã về

giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của UBND phường Hàm Rồng tại Tờ trình số 58/TTr-UBND

ngày 12/7/2021;

Tôi: Đỗ Văn Tân

Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND thị xã Sa Pa.

                                        QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông (bà) có tên sau đây:

1. Họ và tên: Nguyễn Thị Thúy Hường;   Giới tính: Nữ;

Quốc tịch: Việt Nam;       Ngày, tháng, năm sinh: 14/8/1995.

Nghề nghiệp: Tự do.

Số CMND: 063481832, Ngày cấp: 10/6/2019, Nơi cấp: Công an tỉnh Lào Cai

Địa chỉ liên hệ: Khu 6, thị trấn Phố Ràng, huyện Bảo Yên, tỉnh Lào Cai.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Cố ý khai báo, thông tin sai sự

thật về bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm A.

3. Quy định tại: Điểm b, Khoản 3, Điều 7, Nghị định số 117/NĐ-CP ngày

28/9/2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Y

tế;

2

4. Các tình tiết tăng nặng: Không.

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền

Cụ thể: Mức tiền phạt là 15.000.000đ (Mười lăm triệu đồng chẵn).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc bà Nguyễn Thị Thúy Hường thực

hiện nghiêm các quy định về khai báo y tế từ vùng dịch trở về địa phương và thực

hiện cách ly y tế tập trung tại Trường PTDTBT Tiểu học xã Trung Chải, thị xã Sa Pa

theo hướng dẫn tại Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế.

Điều 2. Quyết định này có 02 trang và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho bà Nguyễn Thị Thúy Hường là cá nhân vi phạm có tên tại Điều

1, Quyết định này để chấp hành.

Bà Nguyễn Thị Thúy Hường phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt

này. Nếu quá thời hạn mà bà Nguyễn Thị Thúy Hường không tự nguyện chấp hành

sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Số tiền nộp phạt quy định tại Điều 1, bà Nguyễn Thị Thúy Hường phải nộp

tiền phạt tại Kho bạc Nhà nước Sa Pa (Số nhà 097, Đường Xuân Viên, tổ dân phố số

4, phường Sa Pa, thị xã Sa Pa, tỉnh Lào Cai), trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận

được Quyết định xử phạt.

Bà Nguyễn Thị Thúy Hường có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Giao cho UBND phường Hàm Rồng có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn cá

nhân bà Nguyễn Thị Thúy Hường chấp hành quy định về xử phạt vi phạm hành

chính.

3. Gửi Kho bạc Nhà nước Sa Pa để thu tiền phạt.

4. Gửi Văn phòng HĐND&UBND thị xã; Công an thị xã; Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch; Trung tâm Y tế thị xã; UBND phường Hàm Rồng; UBND xã

Trung Chải và các cơ quan liên quan để theo dõi, giám sát thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT. UBND thị xã;

- Phòng Tư pháp thị xã;

- Trung tâm VH, TT-TT;

- Cổng TTĐT thị xã;

- CVP, PCVP Mai, CV Minh;

-Lưu VT, Hồ sơ XLVPHC (03 bản).

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH
(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ chức vụ, họ tên)

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Đỗ Văn Tân

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-07-16T14:59:42+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Đỗ Văn Tân<dvtan-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-16T15:05:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Sa Pa<contact-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-16T15:05:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Sa Pa<contact-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-16T15:06:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Sa Pa<contact-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!